
září 2022 ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9

s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, je tu zase konec léta, 
konec prázdnin a děti opět zasednou do 
školních lavic. Celé dva měsíce si užívaly 
bezstarostný život, některé chodily na bri-
gády a za ušetřené penízky si později koupí 
něco zajímavého, hezkého, co je potěší, 
a cesta do školy bude o to příjemnější. Na-

ším velkým úkolem, jako zřizovatele škol, jsou spokojení učite-
lé, úspěšné a šťastné děti a tím pádem i jejich rodiče. Uděláme 
vše pro to, aby tomu tak bylo i na našich školách v Opočně.
 My dospělí jsme měli možnost vzít si pár dnů dovolené, od-
jet někam, kde jsme se cítili dobře a na co budeme do příštího 
léta vzpomínat. Vracet se po dovolené je někdy těžké. Počítač 
je zaplněn e-maily a já říkám, že je to ta daň za pár dnů volna... 
 Díky hezkému počasí se nezastavily ani investice v Opoč-
ně. Stavba obchvatu roste před očima. Mostní konstrukce 
jsou připraveny, budují se násypy a vše běží podle plánu. Mám 
opravdu radost, že i v části Opočna Na Olivě budou mít místní 
obyvatelé klid od těžké dopravy. Rozběhnutí výstavby druhé 
etapy bylo opravdu zásadní a povedlo se. 
 Povedlo se i to, že silnice u Broumaru na Semechnice se 

bude opravovat. Opraví se i hráz Broumaru, vybuduje se nový 
chodník a veřejné osvětlení. Na konci září se silnice dočasně 
uzavře. Navázat bychom chtěli vybudováním nového parko-
viště pro návštěvníky koupaliště. Objízdné trasy budou včas 
oznámeny.
 Konečně se snad už dočkáme i stavebního povolení na re-
konstrukci poslední ulice v historické části města. Hradební 
ulice bude stejně hezká, jako jsou hezké všechny ostatní. K in-
vestičním akcím ve městě přistupujeme s velkou zodpověd-
ností, vždyť tvoříme budoucí podobu města a budoucí tvář 
veřejného prostoru. Musím říci, že zřízení funkce městského 
architekta bylo velice přínosné. Pan arch. Tomáš Harom svou 
profesionalitou a svým přístupem dokáže ovlivnit budoucí po-
dobu projektů, kdy i maličkost může být někdy velice důležitá. 
V architektuře je právě detail někdy zásadní a znamená hodně. 
Výsledek pak vidíte na každém kroku a není to jen konečná po-
doba, ale často i finanční úspora. 
 Rozvojové lokality běží na plný plyn. I tady se snažíme ve-
lice dbát na budoucí podobu nových míst pro život. Nejde jen 
o rozdělení pozemků na jednotlivé parcely, ale důraz klademe 
na podobu veřejného prostoru, uspořádání budoucích staveb, 
ale i jejich architekturu. Vždyť všichni chceme bydlet v pří-
jemném, zdravém a kvalitním prostředí. Lokality Nad Zlatým 

Podzim pomalu klepe na dveře a než se nadějeme, budou tu Vánoce. A po nich přivítáme nový rok. My už se na něj chystáme. Proto jsme pro 
vás již nyní připravili nástěnný kalendář Opočno 2023 s fotografiemi Honzy Ježdíka. Zakoupit ho můžete v informačním centru.



potokem, rozšíření Ořechové i lokalita Pod Oborou získává 
pozvolna všechny náležitosti na to, abychom výstavbu moh-
li rozjet. Myslíme v této době i na mladé lidi, kteří nemohou 
dosáhnout na hypotéky, a chceme, aby u nás v Opočně zůstali 
a byli tu šťastni. Areál zemědělské školy, která z rozhodnutí 
Královéhradeckého kraje bohužel svou činnost ke konci roku 
2023 ukončí, se zřejmě ve spolupráci s Královéhradeckým 
krajem promění v lokalitu bydlení. Startovací, družstevní, ale 
i komerční byty by zde měly najít své místo. Nyní se připravují 
podklady pro zpracování územní studie, která by tuto lokali-
tu měla řešit komplexně. Místo je třeba zpřístupnit veřejnosti, 
nepotřebné objekty odstranit a nové navrhnout a vybudovat. 
Místo pro bydlení musí mít dostatek zeleně, ale také relaxač-
ních zón a další nezbytnou infrastrukturu, jako je např. veřejné 
osvětlení, hřiště, plochy pro parkování.
 Vybudování nového chodníku v Nádražní a Hradecké ulici 
je také velmi důležité a projektová dokumentace je již hotová. 
Záleží nám na bezpečnosti chodců a stav některých chodníků 
si jistě zaslouží naši pozornost a investici. 
 I Čánka bude zase o kousek hezčí. Nové dětské hřiště ocení 
hlavně děti a jejich rodiče. V příštím roce máme v plánu výmě-
nu veřejného osvětlení a revitalizaci zeleně. Projekt je i na re-
konstrukci hasičské zbrojnice.
 S obměnou přerostlých stromů se musíme vypořádat i na 
hřbitově. Cestu ke kapličce budou lemovat nové stromy stejně 
hezky jako před řadou let vysazené túje. V zadní části hřbitova 
vznikne les vzpomínek, kde bude možné uložit ostatky svých 
blízkých alternativním způsobem a vzpomínat na ně v prostře-
dí připomínajícím spíše park. 
 A protože vím, že je pro většinu z vás srdeční záležitostí i naše 
koupaliště, rádi bychom také zde udělali změny. Dojde k re-
konstrukci stávajícího sociálního zařízení a vyprojektováno je 
i nové zázemí pro kempaře, s výhledem na ostrůvek a na vodní 
hladinu, kde jsou vidět čas od času labutě a divoké kachny. 
 Takto bych ještě mohla pokračovat dál. Často se mě ptáte, 
co je v plánu, tak jsem vám snad alespoň něco nastínila. Ale je 
potřeba stále přemýšlet o dalších plánech, přemýšlet, jak po-
souvat město zase o kousek dál. Mé procházky Opočnem mi 
často navodí myšlenku, kterou ráda předávám k další diskuzi. 
I já mám ale dny, kdy se nic nedaří, kdy mám pocit, že se tak 
trochu zastavil čas. Ale díky lidem okolo sebe se mi vždy poda-
ří opět se dostat do tempa a myslet na to, že Opočno je krásné 
město s velkým potenciálem. 
 Vrásky na čele nám, jako i všem ostatním, dělá současná 
energetická situace. Ta může nepříznivě ovlivnit naše plány 
a některé budeme muset třeba i odložit. Ale rovněž v této ob-
lasti podnikáme nezbytné kroky vedoucí k úsporám a věříme, 
že vše zvládneme.
 Závěrem mi dovolte, abych poděkovala všem, kteří nám  
v tomto volebním období byli na blízku. Děkuji zastupitelům za 
jejich podporu nejen v investičních projektech, za aktivitu, kte-
rou vykonávali v komisích a výborech. Investiční projekty pak 
dali do pohybu úředníci, díky jim se můžeme pochlubit tím, že 
Opočno je zase o ten kousek hezčí. Nelehkou práci vykonávají 
trpělivě a s velkou zodpovědností. Velké poděkování patří i na-
šim sponzorům, firmám, které nezištně vždy vyšly městu vstříc 
a jejich práce i finanční podpora byla velká. A v neposlední řadě 
jste tu vy, občané města, kteří svou aktivitou, svými názory, ale 
i kritikou přispíváte k fungování města. Vaše poděkování či po-
chvala je důkazem toho, že se vám naše práce líbí.
 Přeji vám hezké podzimní dny a hodně optimizmu do další-
ho období. Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

zprávy nejen z  radnice —

V o l b y  d o  z a s t u p i t e l s t V a 
m ě s t a  o p o č n a

Starostka města Opočna podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů,

oznamuje:

Volby do Zastupitelstva města Opočna se konají
v pátek dne 23. září 2022 od 14:00 do 22:00 hodin  

a v sobotu dne 24. září 2022 od 8:00 do 14:00 hodin.

Okrsek č. 1
Místem konání voleb v okrsku č. 1 je volební místnost v Informačním 
centru, Kupkovo nám. 247, pro voliče s trvalým bydlištěm v Opočně

Čísla popisná: 1, 5, 7, 8, 9, 11, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 
27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 
50, 51, 52, 53, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 72, 73, 
76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 90, 93, 96, 97, 99, 102, 103, 104, 105, 
107, 108, 110, 112, 113, 114, 116, 117, 119, 121, 122, 123, 124, 
125, 126, 127, 129, 131, 132, 133, 135, 136, 138, 139, 140, 141, 
145, 156, 196, 208, 210, 220, 226, 227, 229, 230, 234, 236, 237, 
247, 248, 254, 256, 258, 264, 278, 295, 311, 322, 327, 340, 342, 
343, 356, 372, 378, 379, 380, 399, 400, 439, 445, 469, 473, 480, 
482, 494, 495, 496, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 551, 555, 560, 
571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 
584, 595, 609, 612, 622, 623, 632, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 
662, 670, 671, 681, 682, 684, 686, 689, 691, 692, 698, 700, 701, 
704, 708, 713, 714, 720, 721, 722, 725, 726, 728, 729, 731, 743, 
745, 748, 764, 765, 766, 767, 771, 773, 777, 780, 781, 785. Čísla 
evidenční: 13, 20, 21, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 70, 71, 83, 
95, 98, 21

Okrsek č. 2
Místem konání voleb v okrsku č. 2 je volební místnost v Kodymově 
národním domě, Kupkovo náměstí čp. 310, pro voliče s trvalým by-
dlištěm v Opočně

Čísla popisná: 40, 85, 100, 128, 143, 144, 147, 150, 157, 158, 
159, 160, 161, 162, 164, 165, 166, 167, 174, 177, 178, 180, 186, 
187, 189, 190, 191, 193, 194, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 
205, 209, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 218, 219, 224, 225, 233, 
240, 242, 243, 244, 245, 269, 274, 276, 281, 282, 286, 288, 289, 
290, 292, 293, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 
307, 312, 315, 316, 318, 319, 320, 321, 323, 324, 325, 326, 328, 
329, 330, 331, 332, 333, 334, 336, 337, 338, 344, 346, 347, 348, 
349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 357, 359, 360, 361, 364, 365, 
366, 367, 368, 369, 370, 371, 373, 374, 375, 396, 397, 398, 401, 
402, 403, 448, 464, 466, 475, 484, 502, 507, 508, 547, 548, 550, 
554, 562, 568, 587, 588, 589, 590, 591, 593, 594, 596, 606, 607, 
608, 610, 626, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 654, 688, 693, 
694, 695, 696, 705, 710, 742, 752, 753, 774, 775, 778

Okrsek č. 3
Místem konání voleb v okrsku č. 3 je volební místnost ve Střední 
škole Opočno (bývalá Zemědělská škola), Nádražní čp. 296, pro 
voliče s trvalým bydlištěm v Opočně 

Čísla popisná: 47, 94, 95, 111, 114, 118, 146, 168, 183, 185, 206, 
207, 221, 231, 238, 241, 250, 251, 253, 255, 261, 262, 263, 268, 
270, 271, 272, 273, 279, 280, 285, 309, 314, 335, 339, 341, 358, 

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 2



383, 384, 388, 390, 391, 392, 394, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 
411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 
424, 425, 426, 428, 429, 430, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 
440, 441, 442, 443, 444, 446, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 
456, 457, 458, 459, 461, 463, 465, 468, 470, 471, 472, 474, 476, 
477, 478, 479, 481, 483, 485, 486, 487, 488, 489, 491, 493, 497, 
498, 499, 501, 503, 505, 506, 509, 510, 512, 513, 514, 515, 516, 
517, 518, 519, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 531, 532, 
533, 534, 535, 542, 543, 545, 546, 549, 552, 553, 556, 557, 558, 
563, 564, 565, 566, 567, 569, 570, 586, 592, 597, 598, 599, 600, 
601, 602, 603, 604, 605, 611, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 620, 
621, 624, 625, 627, 628, 629, 630, 631, 633, 634, 636, 637, 638, 
639, 648, 649, 652, 653, 655, 663, 664, 665, 666, 668, 669, 673, 
676, 680, 683, 687, 703, 711, 716, 717, 718, 719, 730, 732, 733, 
734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 744, 746, 747, 749, 750, 
751, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 768, 769, 
770, 772, 779, 782, 783, 784. Čísla evidenční: 25, 114, 124, 125, 
126, 127, 128, 129, 130

Okrsek č. 4
Místem konání voleb v okrsku č. 4 je volební místnost v hasičské 
zbrojnici, Čánka, čp. 3, pro všechny voliče s trvalým bydlištěm 
v Čánce a Dobříkovci.

Volič přinese s sebou do volební místnosti hlasovací lístky, po-
kud je obdržel.
 Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou to-
tožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky), popřípadě státní občanství státu, jehož obča-
né jsou oprávněni volit na území České republiky.
 Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem 
voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.
 Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá 
za chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky nové.
 K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve voleb-
ní místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy 
okrskové volební komise.
 Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru ur-
čeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková voleb-
ní komise hlasování neumožní. Šárka Škrabalová, 
 starostka města Opočna

R e k o n s t R u k c e  h R á z e  R y b n Í k u 
b R o u m a R  z a č n e  V  z á Ř Í .  

p o t R Vá  d o  č e R V n a  p Ř Í š t Í h o  R o k u

Plánovaná stavební akce III/29840 Opočno, Broumar s rozpoč-
tem cca 55 479 000 Kč by měla být zahájena v 2. polovině září 
letošního roku a dokončena do 9 měsíců, tj. do konce června 
příštího roku. Aktuálně se dokončuje výběrové řízení a smlouva 
s vybraným dodavatelem je před podpisem. Součástí stavební 
akce, realizované ve spolupráci s Královéhradeckým krajem, 
budou vodohospodářské objekty, odběrové místo požární vody, 
nová silnice, chodník a veřejné osvětlení. 
 Občané a návštěvníci města budou muset počítat s dočasným 
dopravním omezením a objízdnou trasou vedenou přes Semech-
nice, Záhornice a Přepychy nebo přes Dobrušku. 
 Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

V  d o b R u š s k É  u l i c i  
p R o b Í h á  V ý m ě n a  k a n a l i z a c e 

V současné době probíhá výměna dožitého kanalizačního řadu 
v ulici Dobrušská. Zároveň zde je měněn kabel veřejného osvět-
lení a dojde k výměně jednoho stožáru veřejného osvětlení, který 
stojí v trase chodníku. 

Práce v Dobrušské ulici. foto: Jana Mudrochová

 V dotčeném úseku je téměř okamžitě pokládána nová betono-
vá dlažba, aby se práce co nejméně dotkly občanů. Přesto s sebou 
stavební práce přináší hluk, prašnost či dopravní omezení, ani 
tady se tomu nevyhneme, a proto prosíme obyvatele o shovíva-
vost a trpělivost. Hotovo by mělo být do poloviny září. (omrm)

V  č á n c e  V z n i k á  n oV É  d ě t s k É  h Ř i š t ě

V druhém srpnovém týdnu započaly práce na budování zcela no-
vého dětského hřiště v Čánce. Nyní jsou téměř připraveny dopa-
dové plochy. V týdnu od 15. 8. 2022 proběhne vyhloubení cca 40 
děr pro akátové kůly, betonáž a následná montáž herních prvků 
z akátového dřeva, osazena zde bude sestava houpaček, 2 pruži-
nová houpadla a multifunkční sestava se skluzavkou, dále mobi-
liář, jako jsou lavičky, odpadkový koš a stojan na kola. Po instala-
ci herních prvků budou zavezeny dopadové plochy cca 30-ti cm 
vrstvou kačírku a hřiště bude moci začít sloužit dětem. (omrm)

s e z n a m  n á l e z ů  m ě s t s k É h o 
ú Ř a d u  o p o č n o 

Ke dni 17. 8. 2022 jsou v Opočně evidovány tyto nálezy:
 − batohy (vyhlášeno 26. 1. 2021)
 − náramkové hodinky (vyhlášeno 28. 1. 2021)
 − mobilní telefon (vyhlášeno 2. 3. 2021)
 − finanční hotovost (vyhlášeno 12. 5. 2022)

V podatelně jsou také uloženy opuštěné věci nepatrné hodnoty 
odevzdané v roce 2021 – klíče, flash disk, dámská bunda, dětská 
bunda, dětská vesta, náušnice, sluneční brýle, plyšová hračka, 
tablet, peněženka, a opuštěné věci odevzdané v roce 2022 – klí-
če, peněženka, náušnice, rohožka, dívčí bunda, kšiltovka, diopt-
rické brýle a sluneční brýle.
 Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout v po-
datelně Městského úřadu Opočno v přízemí budovy čp. 247 na 
Kupkově náměstí. Informace na telefonním čísle 494 669 636.
 Alena Hrubá, referentka  
 hospodářsko-správního a finančního odboru MěÚ Opočno

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 3



i n f o R m a c e  z  o d d ě l e n Í  
s o c i á l n Í c h  V ě c Í

Jak získat jednorázový příspěvek 5 000 Kč na dítě 
Příspěvek je určen pro děti do 18 let, které žijí v rodině, jejíž pří-
jem v minulém roce nepřesáhl 1 000 000 Kč hrubého. U ještě 
nenarozeného dítěte můžete žádat po jeho narození, nejpozději 
však do 1. 7. 2023.
 Příjmy domácnosti nemusíte dokládat. Úřady si je ověří samy. 
K podání potřebujete jen rodné číslo dítěte (dětí) a partnera, 
s nímž žijete ve společné domácnosti.
 Pokud jste v červenci pobírali přídavek na dítě, které nedosáh-
lo před 2. srpnem dospělosti, jednorázový příspěvek dostanete 
automaticky (nemusíte o nic žádat).

Žádost lze vyřídit z domova na pár kliknutí
Žádost lze podat on-line na stránkách Ministerstva práce a so-
ciálních věcí www.mpsv.cz, kde je popsán i postup přihlášení.  
K tomu lze použít bankovní identitu (tu již máte, pokud využí-
váte internetové bankovnictví některé z těchto bank: Air Bank, 
Česká spořitelna, ČSOB, Komerční banka, Moneta Money 
Bank, Fio banka, Raiffeisenbank). Přihlášení pak funguje po-
dobně jako potvrzení platby na mobilním telefonu.
 Další možností je využití Mobilního klíče eGovernmentu. 
Do mobilu si stáhnete aplikaci a následně si na kterémkoli 
Czech Pointu aktivujete možnost přihlášení.  
 Bankovní identitu i mobilní klíč (označované jako Identita 
občana) využijete i k přihlašování do dalších portálů státní 
a veřejné správy (např. Finanční úřad, Správa sociálního za-
bezpečení apod.). Můžete si tak ušetřit cesty na úřady.

Osobní podání na pracovištích CzechPointu
Pokud nevyužijete on-line žádost, můžete vyrazit na jakékoli 
pracoviště CzechPointu. V Opočně jej naleznete na matrice 
městského úřadu. 
 V případě nejasností můžete zavolat na linku MPSV – 950 194 
444 v době od 8 do 20 hodin.  

Ze sousedství
Detašovaná pracoviště neziskové organizace Občanského po-
radenského střediska, o. p. s., Občanská poradna Náchod, jsou 
v Kostelci nad Orlicí otevřena v pátek 9. 9. 2022, 9–12,13–15 
hodin, v Dobrušce pátek následující, tj. 16. 9. 2022. Objedná-
vání konzultací je možné od pondělí do čtvrtka v čase 9:00–
15:00 na telefonních číslech 734 370 960 (pro Kostelec n. O)  
a 734 734 818 (pro Dobrušku).  Bc. Stanislava Rydygrová,
 oddělení sociálních věcí MěÚ Opočno

o d  z á Ř Í  s e  V  p o d z á m č Í  
o p ě t  m o š t u j e

První příjem jablek proběhne v moštárně Českého zahrádkář-
ského svazu  v Podzámčí čp. 345 v pátek 2. září, poslední pak  
v pondělí 24. října. 
 Kromě jablek si musíte dodat také čisté a nepoškozené lahve 
od minerálních vod o obsahu 0,7 litru. Možné je také plnění do 
bag in boxů po 5 litrech.
 Ze 100 kg jablek získáte 80 lahví moštu za cenu 13 Kč za lahev. 
Za 5 litrů sterilního moštu v bag in boxu zaplatíte 130 Kč. 
 Jablka je třeba dodat zralá, nenahnilá, nevykrajovaná, nečer-
vivá s průměrem nejméně 4 cm.                                      

Provozní doba moštárny

pondělí, středa, pátek 15:00–17:00

sobota 8:00–11:00

Poslední odběr moštu při dodání jablek je sobota 29. října od  
8 do 11 hodin. V případě přebytků moštu proběhne prodej  
v sobotu 5. listopadu od 8 do 11 hodin (nutno volat předem). 
Bližší informace získáte na telefonním čísle 728 232 810.  Na pří-
jemnou spolupráci s vámi se těší pracovníci moštárny.  (red)

z u b n Í  p o h o t o V o s t

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–13:00

3. 9. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

4. 9. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

10. 9. MUDr. Loukota Jan 
Komenského 127, Opočno,  494 621 665

11. 9. MUDr. Malátková Ludmila 
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696

17. 9. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) 
Jana Pitry 448, Opočno, 799 545 112

18. 9. Můj zubař, s.r.o. (MDDr. Matoušková Lucie) 
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

24. 9. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš)
Kvasiny 145, 771 155 445

25. 9. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Paličková Zlata) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

28. 9. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského úřadu 
Opočno a na www.opocno.cz.

čeRVencoVÉ  z á sahy  j ednotk y  sboRu 
dobRoVo lných  ha sičů  o po čno

 − 1. 7. 2022 – 16:48 – dopravní nehoda železniční, Očelice. Do-
pravní nehoda kamionu, který narazil do konstrukce želez-
ničního mostu. Spolupráce s HZS Dobruška a PČR.

 − 5. 7. 2022 – 20:09 – technická pomoc, Dobruška. V prostorách 
gymnázia došlo k havárii vodovodního řadu. Hasiči vyklidili za-
sažené prostory a vodu odčerpali. Spolupráce s HZS Dobruška 
a Rychnov n. Kn., JSDH Dobruška, ZZS KHK a PČR.

 − 19. 7. 2022 – 10:55 – ostatní pomoc, Opočno. Na žádost ZZS 
pomohli hasiči s transportem zraněné osoby do sanitky. Spo-
lupráce s HZS Dobruška a ZZS KHK.

 − 25. 7. 2022 – 13:57 – požár, Trnov. Mezi obcemi Trnov a Se-
mechnice došlo k požáru traktoru a strniště. Spolupráce 
s HZS Dobruška, JSDH Trnov a PČR.

 − 26. 7. 2022 – 19:09 – technická pomoc, Semechnice. Hasiči 
zasahovali u osoby zraněné elektrickým proudem. Pomohli 
s jejím transportem ven z domu, kde byla ošetřena zdravotní-
ky. Spolupráce s HZS Dobruška, ZZS KHK a PČR.

 − 30. 7. 2022 – 11:20 – ostatní pomoc, Přepychy. Na žádost 
ZZS vyjela jednotka s externím automatickým defibrilátorem 
(AED) k náhlé zástavě oběhu. Spolupráce s ZZS KHK a PČR.

 Ing. David Ptáček, velitel JSDH Opočno

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 4



z jednání  rady —

Redakčně kráceno. Úplná znění usnesení naleznete na webo-
vých stránkách města Opočna www.opocno.cz.

Rada města č. 95/2022 (výběr)

Rada města Opočna:
 − Rozhodla uzavřít příkazní smlouvu na akci zpracování moni-

torovacích zpráv v době udržitelnosti pro projekt „Stavební 
úpravy učeben v Základní škole v Opočně“ mezi městem Opoč-
nem a společností DABONA s.r.o., Rychnov nad Kněžnou.

 − Rozhodla přijmout nabídku firmy Šnábl František – Euro-
okna, Dobruška, na akci „Výměna oken v čp. 307 v Opočně“ 
a rozhodla uzavřít s firmou smlouvu o dílo.

 − Souhlasí s výměnou systému elektronické požární signali-
zace v čp. 683 Domov pro seniory Jitřenka a rozhodla zadat 
zakázku firmě AT Com s.r.o., Opočno.

 − Rozhodla uzavřít darovací smlouvu č. 2022/038 mezi ŠKO-
DA AUTO a.s., Mladá Boleslav, a městem Opočnem.

 − Nesouhlasí se zrušením přejezdu č. P5084 v k.ú. Čánka a po-
věřuje místostarostu p. Václava Slezáka k zastupování města 
Opočna při jednáních ve věci vydání rozhodnutí o zrušení 
železničního přejezdu P5084 v k. ú. Čánka. K ústnímu jedná-
ní v této věci bude přizván dále Ing. Pícha a Ing. Valtera jako 
pachtýři zemědělských pozemků v této lokalitě města.

 − Rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na akci „Regenerace zeleně 
v Nádražní ul. v Opočně – II. etapa“ s firmou ARBO-Linné, 
s.r.o., Hradec Králové.

 − Souhlasí s udělením Ocenění města Opočna občanům dle 
předloženého návrhu, který bude předložen Zastupitelstvu 
města ke konečnému rozhodnutí. Rada města navrhuje udě-
lení Pamětního listu navrženým kandidátům na toto oceně-
ní. Ocenění bude předáno na posledním zasedání Zastupitel-
stva města Opočna tohoto volebního období.

Rada města č. 96/2022 (výběr)

Rada města Opočna:
 − Rozhodla uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podni-

kání v I. NP budovy čp. 307, která je součástí pozemku parc. 
č. 468, vše v obci Opočno, k. ú. Opočno, mezi panem Pavlem 
Nejmanem, Nové Město nad Metují a městem Opočnem.

 − Souhlasí s podáním žádosti o pořízení územní studie pro areál 
bývalé zemědělské školy v Opočně.

 − Rozhodla zadat dopracování prováděcí projektové doku-
mentace na akci rekonstrukce čp. 2.

 − Schvaluje výzvu k podání nabídek vč. zadávací dokumentace 
pro výběr zhotovitele projektové dokumentace vč. zajištění 
související inženýrské činnosti na projekt „Infrastruktura 
Pod Oborou“ a pověřuje starostku města k podpisu výzvy 
a zadávací dokumentace.

 − Nesouhlasí se zrušením přejezdu č. P5084 v k. ú. Čánka. Dů-
vodem je plánované budování cyklostezky mezi Opočnem, 
Čánkou a obcí Mokré s napojením této cyklotrasy na síť cy-
klostezek a cyklotras v Královéhradeckém kraji. Dále z dů-
vodu zajištění obhospodařování zemědělských pozemků na 
obou stranách železniční trati a z důvodu zachování komu-
nikace jako přirozené a historické spojnice mezi obcí Čánka 
a Mokré, se kterou bylo i počítáno při nedávných pozemko-

vých úpravách v k. ú. Mokré. V případě, že by i přes nesouhlas 
města došlo ke zrušení přejezdu č. P5084 v k. ú. Čánka, město 
požaduje zřídit místo přejezdu přechod pro pěší a cyklisty.

 − Souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti se společností CETIN a.s. ve věci uložení kabelu 
na pozemku parc. č. 1727 v k. ú. Opočno.

 − Rozhodla o uzavření smlouvy č. 1190901465 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci 
„Regenerace zeleně v Nádražní ul. v Opočně“.

 − Souhlasí s uzavřením dodatku smlouvy o dílo na zpracování ÚPO 
se společností REGIO projektový ateliér, s.r.o., Hradec Králové.

 − Souhlasí s navrženými úspornými opatřeními pro budoucí 
období.

 − Projednala důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise 
z posouzení nabídky na veřejnou zakázku na stavební práce 
„III/29840 Opočno, Broumar“ (II. vypsání). Rada rozhodla 
o výběru dodavatele, jehož nabídka splnila podmínky účasti 
v zadávacím řízení: AQUASYS spol. s r.o., Žďár nad Sázavou 
(20.972.930,00 Kč vč. DPH) a schvaluje výsledek veřejné zakáz-
ky na stavební práce „III/29840 Opočno, Broumar“ (II. vypsá-
ní) a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

společenská  kronika  —

V ý z n a m n É  j u b i l e u m  o s l a V i l i

Karel Pojar  25. 7. 1937
 Srdečně gratulujeme!

n á V š t ě V a  u  s l u k o V ý c h

Ve čtvrtek 11. srpna jsem společně s místostarostou Václavem 
Slezákem navštívila manžele Slukovy na jejich chalupě v Or-
lických horách. Jako vždy to bylo příjemné setkání a pan Sluka 
vzpomínal na Opočno a lidi, kteří tu žili a žijí.

Na návštěvě u Hany a Luboše Slukových. foto: Olga Stojanová

Pan Sluka nám věnoval soutěž, kterou připravil pro čtenáře 
Opočenských novin.  Těšit se na ni můžete během podzimu.
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

p o d ě k o V á n Í

Chtěla bych touto cestou poděkovat panu Ing. Františku Sieglo-
vi, úředníku Městského úřadu Dobruška, za ochotu a vstřícné 
jednání. Zejména oceňuji jeho odborný a profesionální přístup.
 M. Dohnalová

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 5



z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k n i h a  p R o  t e n t o  m ě s Í c

Shari Lapena – Nepříliš šťastná rodina 
Nejnovější příběh mistryně psychothrille-
ru – opět dokonale drásavý a neodložitelný. 
Brecken Hill je drahá adresa. Musíte mít 
hodně peněz, abyste tu mohli bydlet. Tak 
jako Fred a Sheila Mertonovi. Žádné bohat-
ství vás však neochrání, když vám u dveří 
zazvoní vrah. Manželé Mertonovi byli bru-
tálně zabiti pár hodin poté, co přivítali na 

velikonoční nedělní večeři své tři dospělé děti. Ty jejich smrt 
pochopitelně těžce nesou. Nebo ne? Na každého z nich čeká 
pohádkové dědictví. Svého náladového otce nesnášeli a ne-
tečná matka se jich nikdy nezastala. Na jednoho z nich to bylo 
možná už příliš. Ale na koho? Je-li váš sourozenec vrah, chtěli 
byste to nejspíš vědět...

k n i ž n Í  n o V i n k y

Oddělení pro dospělé
– Elizabeth Haran: Navždy spolu. Román pro ženy.
– Harlan Coben: Říkejte mi Win. Detektivka.
– Soňa Císařová: Cesta z prachu. Skutečný příběh.
– Frank McCourt: Andělin popel. 
 Autobiografické romány
– Jan Bauer: Král má starosti. Historická detektivka.
– Emily D. Beňová: Dotek touhy. Román pro ženy.
– Luděk Kubát: Krvavé peníze. Detektivka.
– Vlaďka Sacká: Pošli svíci po řece. Román pro ženy.
– Jane Goodall: Důvod k naději. 
  Populárně-naučná publikace.
– Jiří Mach: Tajemné Orlické hory. 
  Populárně-naučná publikace.

Oddělení pro děti
– Pavel Brycz: Cirkus Svět. Pohádky.
– Jan Andersen: Dusty – Beze stopy. O zvířátkách.
– Lukáš Pavlásek: Bláznivá škola. Dobrodružné příběhy.
– Lucy Maud Montgomeryová: Anna z Avonlea. Ze života dětí.
– Jim Davis: Garfield, pán z ementálu. Komiks.
– Anička Záhrobská: Za zrcadlem: klub nočních můr. 
  Strašidelné příběhy.
– Petra Martišková: Vůně léta. Pro dívky.
– Radim Linhart: Filmový klavír 4. 
  Melodie z velkých filmů pro malé a větší pianisty.
– Honza Smolík: 10 dobrodružných únikovek

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny 
v sekci On-line katalog, v pravém menu Novinky.

V ý s t a V y  V  k n i h o V n ě

Dospělé oddělení –  T. G. Masaryk, Petr Šabach
Dětské oddělení – Masky – Práce dětí ZUŠ Opočno

Zářijová soutěž na dětském oddělení:  
Co má znát každý školák 

z V e m e  d ě t i  n a  k R o u ž e k  t V ů R č Í h o 
p s a n Í .  z a č Í n á m e  V  z á Ř Í

Baví tě psát? Píšeš si doma „do šuplíku“? Chceš se zlepšit nebo 
jen zkusit něco nového? Jestli je ti 10–15 let, tak je kroužek tvůr-
čího psaní právě pro tebe! 
 Obsahem kurzu bude prohlubování tvého spisovatelského 
potenciálu. Společně se pomocí kreativních a hravých lekcí za-
měříme na to, abys věděl/a, jak napsat příběh, kde hledat námět, 
jak popsat hlavního hrdinu a mnoho dalšího, bez čeho se spiso-
vatel neobejde. Začínáme už v září! 
 Přihlášku naleznete na webu knihovny knihovna.opocno.cz.
 Kdo vás tvůrčím psaním provede?  Mgr. Marie Snopková 
– učitelka 2. stupně, lektorka, mentorka a skautka: „Na učení 
mě nejvíc baví, že můžu být u toho, když děti zažívají úspěch 
z vlastní práce a posouvají své schopnosti a dovednosti dál.“ 
 Mgr. Kateřina Černá – učitelka 2. stupně a aktuálně hlavně 
maminka dvou úžasných holčiček: „Učení pro mě není jedno-
stranný proces rozvoje, jsme v tom společně. S dětmi se posou-
vám i já sama, což je ohromně obohacující a zároveň propojující!“ 
 Vaše knihovnice Radka a Lucka

novinky ze zámku � —

z á m e c k á  k u l t u R a  m ě s Í c e  z á Ř Í

Během letošního léta je opět palmový skleník, chcete-li oranže-
rie, v zámeckém parku využíván jako výstavní síň. Tato krásná 
empírová stavba z roku 1820 v současnosti slouží k pěstování
a přezimování rostlin pro zámecké interiéry a exteriéry. Palmový 
skleník byl vystavěn, jak zmiňujeme, na počátku dvacátého sto-
letí a sloužil především k pěstování exotických rostlin – citrusů 
a ananasů, dále pak k uchování teplomilných dřevin během zimy 
– palem, banánovníků, olivovníků, oleandrů... V severní části ke 
skleníku přilehlá budova (dnes budova knihovny) sloužila k byd-
lení zámeckým zahradníkům. V místech této budovy býval i hlav-
ní vstup do zámeckého parku, kde se vybíralo vstupné. 
 V sezóně roku 2022 město Opočno uspořádalo v prostorách 
skleníku tři výstavy fotografů z našeho regionu. Poslední letošní 
výstavu připravuje v měsíci září Státní zámek Opočno. Představí 
průřez tvorbou opočenské rodačky Jitky Tláskalové.

 Autorka bude vystavovat v Opočně potřetí a opět v zámeckém 
areálu. Obě předchozí výstavy proběhly v letohrádku (tehdy Kup-
kova výstavní síň). Po třiceti pěti letech Jitka Tláskalová předsta-
ví tapisérie art protis, kterým se věnovala především, a ilustrační 
a scénografické práce. Svůj vztah k Opočnu připomene grafika-
mi a malbami inspirovanými městem a parkem. 
 Výstava potrvá od 5. do 30. září 2022 (mimo pondělí) a bude 
otevřena od 10 do 16 hodin. 

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 6



Zámek srdečně zve širokou veřejnost na další neméně zajímavé 
kulturní akce do zámeckého areálu:
– V pátek 9. září od 19:00 hodin se v zámecké velké obrazárně 
uskuteční koncert vážné hudby „Noc v opeře: Anna Paulová – 
klarinet / Daniel Wiesner – klavír“. Pořádá město Opočno ve 
spolupráci s Římskokatolickou farností – děkanstvím Opočno.
– 10. září budete mít možnost navštívit zámeckou tabulnici, kde 
v rámci Dnů evropského dědictví (European Heritage Days) 
proběhne přednáška pana PhDr. Ondřeje Tikovského, Ph.D., na 
téma „Hraniční spor Trčků z Lípy s Kladským hrabstvím“. Vstup 
na přednášku volný.
– 18. září využijte poslední možnost této sezóny k mimořádné 
návštěvě malé a velké obrazárny – „Rozšířené prohlídky obrazá-
ren“ s podrobným výkladem o výtvarných dílech zámecké sbír-
ky. Vstupenky na tuto prohlídku lze zakoupit přímo na pokladně 
nebo on-line (nelze rezervovat).
– Koncem měsíce, v den sváteční 28. září, chystáme pro příznivce 
zbraní a lovu velmi oblíbenou prohlídku našich rozsáhlých zbroj-
nic – nové podoby loveckého a rytířského sálu s dvojnásobnou 
dobou trvání a odborným výkladem – „Prohlídka opočenských 
zbrojnic s rozšířeným výkladem“. Své vstupenky si zakoupíte pří-
mo na pokladně zámku nebo v on-line prodeji (nelze rezervovat).
 Provozní doba zámku v měsíci září: úterý až neděle 10:00– 
16:00 (začátek poslední prohlídky v 16:00 hod.), zámecký park 
otevřen od 6:00 do 20:30 hodin.
 Upozorňujeme tímto návštěvníky na omezení, které se týká 
provozu zámeckého areálu. Ve čtvrtek, dne 15. září od 14:00, 
bude zámecký areál (brána z Trčkova nám. a branka z parku do 
nádvoří) uzavřen.
 Veškeré informace (o prohlídkových okruzích, on-line zakou-
pení vstupenek, o cenách vstupného, kulturních akcích...) nalez-
nete na našich webových stránkách nebo stránkách pořadatelů. 
Sledujte aktualizace na sociálních sítích. www.zamek-opocno.
cz, www.facebook.com/zamekopocno
 Kolektiv zaměstnanců SZ Opočno se těší na vaši návštěvu. 
 Andrea Seidelová, PR pracovník zámku Opočno

z opočenské farnost i  —

Letní prázdniny se nám velice rychle přehouply, a už je tady pod-
zim. Pro mnohé měsíc, ve kterém začíná nový školní rok. Pro děti, 
které jdou do první třídy, je to veliká změna. Ale nejen pro ně, ale 
pro celé rodiny. Věřím, že letošní školní rok nebude poznamenán 
výjimečnostmi, jak jsme si pomalu už zvykli v posledních letech. 

Výuka náboženství – varianty 
Opět nabízíme ve spolupráci se Základní školou Opočno ne-
povinný předmět „náboženství“. Letos bychom se zaměřili na 
část Bible – Nový zákon a představili si život Ježíše. Prosím, aby 
děti odevzdaly přihlášky na náboženství svým třídním učitelům 
dle pokynů ředitelky školy. Přihlášky jsou k dispozici na našich 
webových stránkách. V okolních vesnicích bude výuka nábožen-
ství formou kroužku, který začne od října. 
Pro starší děti (druhý stupeň) nabízíme výuku náboženství na 
faře v pátek v 15:00–15:45, pro středoškoláky již tradičně od 
16:30 do 17:15, nicméně i tyto výuky začnou až v říjnu, ale při-
hlášky můžete odevzdat na děkanství již v tomto měsíci.

Posvícení v okolních vesnicích 
První zářijové pondělí (5. 9.) je již tradičně věnováno posvícení 
v Semechnicích. Při této slavnosti otevřeme nádherně zrekon-
struovanou kapli Panny Marie bolestné. Účast přislíbil gene-

rální vikář naší diecéze Mons. Jan Paseka, který kapli také po-
žehná. Těšíme se na tradiční průvod a samozřejmě kachnu. Mše 
svatá začne v 9:00. 
 Druhé zářijové pondělí (12. 9.) bude posvícení ve Voděradech. 
Opět s tradičním průvodem a modlitbou u pomníku padlých 
a na hřbitově.
 Závěr měsíce budou poutní bohoslužby kolem svátku sv. Vác-
lava 27. 9. v 18:00 v Třebešově a 28. 9. v 9:00 v Byzhradci. U nás 
v Opočně bude mše tradičně v 18:00 v děkanském kostele u oltá-
ře sv. Václava. 

Biřmování
Vrcholnou zářijovou slavností bude udílení svátosti biřmování. 
Je to takové uvedení do křesťanské dospělosti. Mám radost, že 
u nás tuto svátost přijme 14 mladých lidí, někteří jsou už rodiče, 
jiní na prahu dospělosti. Setkávali jsme se od Velikonoc pravi-
delně v sobotu, abychom se na tuto událost připravili. V neděli 
25. 9. v 9:30 při mši svaté v děkanském kostele tuto svátost udělí 
náš diecézní biskup Mons. Jan Vokál. Mám radost, že mezi nás 
opakovaně přijíždí, je to projev jeho náklonnosti nejenom k naší 
farnosti, ale i k našemu městu. 

Poděkování
Na závěr bych chtěl moc poděkovat všem, kteří se zapojili do 
prázdninových aktivit ve farnosti – během léta jsme měli třikrát 
otevřené kostely s průvodním slovem pana kostelníka Tomáše 
Fábery, třikrát v klášterním kostele proběhl varhanní koncert 
ve spolupráci s městem Opočno a spolkem Pro varhany. Bě-
hem Porciunkule v ambitech byla výstava fotografií Martina 
Weisbauera, kterou připravil spolek Abakus. Ještě jednou moc 
děkuji všem, kteří se podíleli na přípravách a krásném průběhu 
poutních bohoslužeb během Porciunkule. 

Věřím, že jsme si během léta alespoň trochu odpočali a pookřáli 
do nového školního roku. Ať je pro nás všechny vydařený. Přeji 
pěkný start nejenom žákům a studentům, ale i všem ostatním. 
 P. Mgr. Filip Foltán, administrátor 
 Římskokatolická farnost – děkanství Opočno

his tor ické  okénko —

p R o c h á z k y  p o  o p o č n ě  
— R o z l o u č e n Í  s  č p .  6 5 —

Na konci minulé procházky jsme se částečně rozloučili s do-
mem čp. 65, ale slíbila jsem, že se ještě sejdeme se vzácným 
člověkem, který se zde narodil. 
 Náhoda tomu přála, že s jeho jménem souvisí i den otevře-
ných dveří, který proběhl 26. srpna v domově pro seniory. Jed-
ná se o Františka Aloise Skuherského, zakladatele opočenské 
nemocnice. Ta nám už nefunguje, ale naštěstí nově vzniklá or-
ganizace nese jeho jméno, které tak nebude zapomenuto – Do-
mov F. A. Skuherského, z. ú. Tento ústav zajišťuje sociální služ-
by pro seniory v Jitřence a v nově otevřeném Domově Rudolf, 
který je umístěn v bývalé nemocnici a převzal jméno bývalé 
Rudolfovy nemocnice. Ale proč právě Rudolf? (Jestli někomu 
naskočil Rudolf z Císařova pekaře, tak je úplně vedle.) Pokud 
si přečtete několik řádků z opočenské kroniky, přesvědčíte se, 
že to byli právě Fr. A. Skuherský a Rudolf Colloredo-Mansfeld, 
kdo měli velkou zásluhu na vzniku nemocnice, z níž teď vznikl 
nový domov pro seniory. (Při přepisu z kroniky jsem se snažila 
dodržet styl původního zápisu, jen se omlouvám za zkrácení, 
protože zápis v kronice je na šest stran).

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 7

http://www.opocno.cz
http://www.opocno.cz
http://www.facebook.com/zamekopocno


ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 8

Skuherský a léta studentská
 Fr. A. Skuherský se narodil r. 1794 na Opočně. Prvního 
vzdělání dostalo se mu ve škole místní, na níž učitel Jan Vo-
rel působil. On první upozornil ho na vznešený stav lékařský 
a slova jeho utkvěla hluboko v duši chlapcově. 
 Gymnasium navštěvoval v Rychnově a odtud měl se ode-
brati do Prahy. Otci však nedostávalo se prostředkův, a tak se 
František vydal do Prahy s dvěma zlatými od něho darovanými 
a s připomenutím: „Tu máš dva zlaté, hleď, abys mi je koncem 
školního roku vrátil.“ Studoval filosofii a později lékařství. Jak 
se mu vedlo, vypravoval sám: „Dařilo se mi z počátku velmi 
špatně; opisoval jsem pro kolegy explikace a také jsem dostal 
nějaké kondice. Při mé šetrnosti stalo se později často, že ti, 
pro které jsem opisoval, přicházeli ke mně si vypůjčiti.“ Pozdě-
ji kníže Rudolf z Colloredo-Mansfeldu poskytl mu prostředky 
k studiu. 

Lékař – lidumil
V roce 1821 byl povýšen na 
doktora lékařství, od r. 1823 
byl ustanoven panským léka-
řem na Opočně a proslul brzy 
jako výborný lékař daleko ši-
roko. Útlocitnému lékaři zje-
vily se za jeho působení výje-
vy opuštěnosti lidské; chudí 
nemocní leželi opuštěni beze 
všeho ošetřování. Ano, často 
viděl, že i přístřeší postrádali. 
Tyto zjevy nouze a opuště-
nosti lidské budily ve šlechet-

ném srdci jeho bol a soustrast. Umínil si, že na Opočně nemoc-
nici zřídí. V roce 1834 napsal žádost o povolení ku založení 
špitálu a zároveň o povolení ku sbírkám. Příspěvkem 1000 zl. 
od knížete Rudolfa, potom dary, které osobně jezdě od obce 
k obci a chodě od chatrče k chatrči vyprosil, dosáhl v době čtyř 
let takové jistiny, že z jejích úroků mohl v roce 1838 v najatých 
místnostech pěti nemocným útočiště poskytnouti. Od té doby 
směřovaly veškeré snahy jeho k tomu, aby v nejkratší době vět-
šímu počtu nemocných útulku se dostalo. Pořádal koncerty 
a divadla na Opočně ve prospěch nemocnice, obracel se 
v snažných prosbách na šlechtice a hodnostáře, obnovoval 
sbírky. R. 1861 byl předložen stavební plán na nemocnici 
a v roce 1864 stála již nová budova Rudolfovy nemocnice do-
končena a úkolu svému odevzdána.

Závěr zápisu v kronice
 Čím otec dítkám, tím Skuherský lidu svému, lidu českému 
byl. Pro ten lid jedině to jeho vřelé, šlechetné srdce tlouklo, pro 
něj každý dech věnoval. Sotva však práce stavební na budově 
nemocniční přestaly, ohlásil kvílící zvonek, že zakladatel ne-
mocnice med. a chir. dr. František Alois Skuherský přestal žíti. 
Zemřel o půl noci dne 12. srpna 1864. Dana Marková

ta n e č n Í  j s o u  z a  dV e Ř m i .  j e š t ě 
m á m e  V o l n á  m Í s ta  p R o  k lu k y

Pánové, nenechte dámy čekat! Do tanečních kurzů máme ještě 
volná místa pro kluky. Hlásit se mohou v Informačním centru 
Opočno na Kupkově náměstí. Telefon – 494 668 111, e-mail –  
infocentrum@opocno.cz. Kurzovné činí 1 500 Kč, gardenka je 
za 300 Kč. 

Taneční 2022 – rozpis lekcí

10. 9.   1. lekce – zahájení + výuka

17. 9.   2. lekce

24. 9.   3. lekce

1. 10.   4. lekce – prodloužená (do 23:00)

8. 10.   5. lekce

15. 10.   6. lekce

22. 10.   7. lekce

29. 10.   8. lekce – prodloužená + raut (do 23:00)

5. 11.   9. lekce – zahradní párty

12. 11. 10. lekce – nácvičná

19. 11.  11. lekce – věneček (do 1:00)

Začátky lekcí v 19 hodin. Délka lekcí je 3 hodiny (není-li uvedeno 
jinak). Vstupné pro diváky: dospělí 40 Kč, studenti 20 Kč.  (red)

kultura  —

z á Ř i j o V á  h u d e b n Í  n a b Í d k a

Noc v opeře završí 
opočenské letní hudební večery
pátek 9. září 19:00
obrazárna Státního zámku Opočno
Klarinetistka Anna Paulová a klavírista 
Daniel Wiesner představí klarinet jako 
nástroj s neuvěřitelnými technickými 
možnostmi a virtuozitou. Pořádá město 
Opočno ve spolupráci s Římskokato-
lickou farností – děkanstvím Opočno. 

Předprodej v Informačním centru Opočno a na www.xticket.cz 
za 100 Kč, na místě za 150 Kč.

Festival F. L. Věka 
přiveze krásu zpěvu a varhan
neděle 18. září  17:00
klášterní kostel Narození Páně
V klášterním kostele Narození Páně 
rozezní zrestaurovaný královský 
nástroj Irena Chřibková. S ní vystoupí 
talentovaná sopranistka s opočenskými 
kořeny Eliška Tomeňuková. Vstupné je 
150 Kč. Předprodej v síti Ticketportal  
a  v Informačním centru Dobruška.

Barevný koncert Marty Jandové
pátek 30. září 20:00
Kodymův národní dům v Opočně
Páteční večer 30. září bude v Kodymově 
národním domě patřit zpěvačce Martě 
Jandové. Ta nám společně se svou kape-
lou od 20 hodin představí písně ze svého 
sólového alba Barvy. Předprodej v Infor-
mačním centru Opočno a na www.xtic-
ket.cz za 490 Kč, na místě za 590 Kč. (red)

Vstupenky na vybrané akce 
můžete koupit také on-line na

www.xticket.cz. 



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 9

V  Ř Í j n u  d o  d i V a d l a ?  
R o z h o d n ě  a n o !

V Informačním centru Opočno si již nyní můžete zakoupit vstu-
penky na divadla, která se uskuteční v rámci Opočenského diva-
delního podzimu v říjnu v Kodymově národním domě. A na co se 
můžete těšit?

Divadelní spolek F. A. Šubert Dobruška: Strýček Harry
pátek 14. října 19:00
Kodymův národní dům v Opočně
Komedie z pera české autorky Aleny Herman nás zavede do 
domu milionáře Harryho Binghama v Londýně, kde je hlavní 
osobou jeho věrný sluha James. Ten nás také provází po celé 
představení. Ve hře je plno jemného anglického humoru a na zá-
věr čeká také velké překvapení. Vstupné: předprodej 100 Kč, na 
místě 150 Kč.

Paula Vogel: Nejstarší řemeslo
pátek 21. října 19:00
Kodymův národní dům v Opočně
Vtipné a přitom moudré podobenství o lidském životě, společ-
nosti a o tom, co je víc, zda moderní strategie nebo obyčejná 
lidskost. I nejstarší zástupkyně „nejstaršího řemesla“ potřebu-
jí vědět, co je to marketing, chtějí−li obstát v ekonomické kon-
kurenci. Hrají: Michaela Dolinová, Kateřina Macháčková nebo 
Jana Švandová, Veronika Gajerová, Zuzana Slavíková, Valérie 
Zawadská. Vstupné: předprodej 300 Kč, na místě 350 Kč.
 Ing. Radka Mecnerová, Kultura Opočna

z V e m e  V á s  n a  p Ř e d n á š k u  
o  h i s t o R i i  o p o č n a

27. září 2022 v 18 hodin vás srdečně zveme do Kodymova ná-
rodního domu na přednášku Pavla Anděla o počátcích města 
Opočna. 
 Víte, kdy vlastně Opočno vzniklo a kdy se stalo městem? Za-
jímá vás, jak Opočno vypadalo za středověku a novověku, jaký 
mělo rozsah a co se v něm nacházelo? Jaké se vlastně dochovaly 
historické prameny a písemné památky o městě a známe jeho 
„původní“ obyvatele? Jaký byl vztah šlechty k opočenským 
obyvatelům v porovnání s jinými městy a dá se o historii města 
Opočna vlastně ještě něco nového vypátrat? 

Na tyto otázky snad v zářijový úterní večer nalezneme odpovědi 
a spolu s Pavlem Andělem si popovídáme i o tom, jak si Opočno 
stálo v „žebříčku“ ostatních měst a co ho posunovalo nebo na-
opak brzdilo ve vývoji.  (red)

a  V Í t ě z e m  s e  s t á V á . . .  
p ě t i n o ž k a  b ě l o k o p y t n á , 

R o z h o d l a  p o R o t a

Autoři nejlepších sním-
ků fotografické soutěže 
na téma bílá & černá si 
převzali ocenění ve 
čtvrtek 11. srpna. Stalo 
se tak během společné 
vernisáže v palmovém 
skleníku. Spolu s vítěz-
nými pracemi zde své 
snímky vystavila také 
fotografka Lenka Ou-
řadová. Výstavu bylo  
možné navštívit do kon-
ce srpna.
 Do letošní soutěže, 
kterou vyhlásilo měs-
to Opočno společně se 
společností FOMEI, 
dorazilo 56 fotografií. 
Ty nejlepší vybrala po-
rota ve složení Lenka 

Ouřadová, Pavel Štěpán, Honza Ježdík, Jaroslav Mužík a Vítek 
Šimek (FOMEI). Hlasování veřejnosti proběhlo na facebooku 
města Opočna. Kromě cen poroty a veřejnosti byla udělena také 
zvláštní cena za nejlepší analogovou fotografii.

Cena odborné poroty:
1. místo: Boris Tichý – Pětinožka bělokopytná

2. místo: Miroslav Suchánek – Zapomenuté lahve
3. místo: Klaus Vater – Na palubě

čestná uznání: Anna Benešová – Pavučina, Jana Felgentreu – 
Vlčí mák, Juraj Hrubý – bez názvu, Emílie Ježková – Pohled, 

Květoslava Slezáková – bez názvu, Kamila Štekerová – Dveře, 
Jiřina Tichá – Vodníkovy krajky, Boris Tichý – Zánik jedné 
černé díry, Klaus Vater – Juka, Luboš Víteček – bez názvu

Cena společnosti Fomei za analogovou fotografii  
a cena veřejnosti: 

Emílie Ježková – Pohled

Emílie Ježková – Pohled.

Všechny oceněné snímky si může prohlédnout ve fotogalerii 
na webu města a v září také v galerii na chodníku na Kupkově  
náměstí.  (red)

Hlavní cena letos zůstává v Opočně! 
Vítězný snímek letošního ročníku 
Pětinožka bělokopytná Opočeňáka 
Borise Tichého.



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 10

p o R c i n k u l e  2 0 2 2  
j e  z a  n á m i

I letos, počínaje pátkem 5. 8., odstartovala tradiční pouť Por-
cinkule. Venkovní teplota přesahovala 38 °C, na dlažbě Zá-
mecké ulice by se dala smažit vajíčka a do města začaly najíž-
dět konvoje stánkařů hledajíc na zemi číslo, na kterém stráví 
své pouťové dny. 
 Horní část Trčkova náměstí už z velké části zabíralo pódi-
um, připravené přivítat hvězdy showbusinessu. První na něj 
vstoupil Xindl X a i přes úmorné vedro sršel energií a ochot-
ně se fotil se všemi fanoušky. Následovala kapela Turbo, která 
mnohé z nás vrátila do éry diskoték a známých songů. 
 A pak se zatáhlo, padly první kapičky, z nich se staly kapky, 
pak kapice a členové skupiny Limetall začali hrát pro nadšen-
ce a obdivovatele, kteří neutekli před deštěm a divoce křepčili 
v letním teplém deštíku osvíceni barvičkami světelné rampy. 
Pršelo téměř celou noc a nad sobotním ránem to byl opravdu 
silný, vydatný déšť. Asi okolo desáté dopoledne byly konečně 
vyslyšeny modlitby všech malých dětiček, které se těšily na 
kolotoče, autíčka, srdce z perníku či obličejík vymalovaný do 
podoby princezny Elsy nebo pavoučího Spidermana. Vysvitlo 
sluníčko, teplo bylo akorát a do Opočna se začaly sjíždět davy.
 Dlouho nepamatuji Zámeckou ulici ucpanou od samého 
začátku, chůzi ve štrúdlu lidí s mnohokrát odřenou patou od 
kočárku za mnou nebo přišlápnutým palcem od pána přede 
mnou. Bylo plno. Po omezeních a opatřeních z minulého roku 
si lidé užívali pouť plnými doušky, bavili se, potkávali známé, 
které sto let neviděli, všude byl slyšet smích a pohoda. Večer na 
pódiu rozproudila zábavu Civilní obrana, super mlaďáci bez 
hvězdných manýrů, pak přišla nafrněná Bára Poláková a závěr 
patřil Jakubu Děkanovi, který byl neuvěřitelně milý, skromný, 
vtipný, publikum ho milovalo a on nasával tu vstřícnou atmo-
sféru plnými doušky. Přidal pár písniček, pak řekl, že má hlad, 
a sobota byla za námi. 
 Nedělní sluníčko zákeřně posvítilo do krvavých očí omla-
dině, která se v sobotu notně posilovala alkoholem, a já se při 
ranní obchůzce snažila vyhýbat neidentifikovatelným flekům 
(slušně řečeno), které se záhadně objevily přes noc nejen na 
chodnících. Také v našich okrasných záhonech v historických 
uličkách si sem tam mezi hortenzie či vysoké trávy někdo něco 
odložil, třeba včerejší večeři nebo trenýrky… Jinak neděle, jak 
už to bývá, probíhala v klidném režimu. Na odpolední pro-
gram se sešla početná skupina milovníků libozvučných hlasů 
Míši Mádlové a Petra Vašiny, příznivci skupiny Hlasy ve tmě 
a na samotný závěr Porcinkule zazpíval pro své fanoušky tou-
žebně očekávaný Žalman a spol. 
 Počasí v sobotu i neděli bylo ideální pro důkladné prozkou-
mání nabídky stánkového prodeje, každý si našel to své od jídla 
až po neuvěřitelné plyšové svítící čepice s bimbajícími oušky, 
které nosila v paprscích srpnového slunce celá pouť. Ohňo-
stroj letos z důvodu dlouhotrvajícího sucha nezazářil, což se 
nakonec setkalo s pozitivním ohlasem. 
 V průběhu akce proběhlo několik rvaček, což vyřešila služ-
ba Lions security nebo policie. Řešilo se domácí násilí, auto-
bus s řidičem, který na náměstí neměl co pohledávat a situaci 
psychicky nezvládl, požár sudu s odpadky, rozkopaný elekt-
rický rozvaděč v Podkostelí a další problémy, které při takto 
velké akci nejsou výjimkou a které dořeší policie. Na závěr 
nedělního večera, kdy už jsem se viděla v posteli, zahoukala 
siréna a hasiči vyrazili k požáru kontejneru, který ohrožoval 
odstavené tahače v prostoru parkoviště u zimního stadionu. 

Zásah proběhl rychle a mimo propáleného kontejneru nedo-
šlo naštěstí k žádným škodám. Tímto oběma jednotkám, naší 
i Dobrušské, velice děkuji.
 Když už jsem u děkování, tak bych také ráda poděkovala Jo-
simu Machačovi a jeho JMC Production za jarmark a program 
na Trčkově náměstí. Chci poděkovat opravdu všem, kdo se na 
celé akci podílí, zejména technickým službám za udržení čisto-
ty a pořádku, což je mnohdy díky nepochopitelnému a nezod-
povědnému chování návštěvníků akce nadlidský výkon. Velký 
dík patří i personálu veřejných toalet, několikrát jsem během 
akce vyslechla chválu na čistotu a hygienický komfort na frek-
ventovaných záchodcích. 
 Závěrem také děkuji místním občanům za tolerování ome-
zení spojených s Porcinkulí, děkuji hostům z blízkého i daleké-
ho okolí, že jste do Opočna zavítali, a těším se s vámi všemi na 
setkání na dalších akcích pořádaných pro vás.   
  Olga Stojanová, zástupce pořadatele

k a l e n d á ř  a k c í  —

z á Ř Í  2 0 2 2

září
po–pá  

10:00–17:00

(S)nové světy aneb malý útěk od reality 
 Ateliér Renata 
Výstava děl Pavly Sieglové.

2. 9. – 
24. 10.

Moštování jablek 2022 
Moštárna v Podzámčí 
Více na straně 4.

sobota
 3. 9. 10:00

Soutěže hasičských družstev mužů a žen  
v požárním útoku 
Fotbalový stadion 
XIII. ročník závodu družstev mužů o Putovní 
pohár města Opočna a XIX. ročník závodu 
družstev žen Memoriál Pavly Fabiánové. 

4. 9.  
– 30. 9. 

Jitka Tláskalová – Průřez tvorbou 
Palmový skleník v zámeckém parku 
Opočenská autorka Jitka Tláskalová představí 
v prostorách palmového skleníku tapisérie  
a grafické a scénografické práce. Výstava je 
volně přístupná od 4. do 30. září 2022, denně 
mimo pondělí od 10:00 do 16:00 hodin.

neděle
 4. 9. 

16:00

Vernisáž výstavy Jitky Tláskalové 
Palmový skleník v zámeckém parku 
Slavnostní zahájení výstavy.

úterý
6. 9.

16:00–17:00

Nábor mladých hasičů 
Hasičská zbrojnice Na Štefance 
Sbor dobrovolných hasičů hledá nové členy do 
svých řad.

pátek
 9. 9. 

19:00

Noc v opeře: Anna Paulová – klarinet /  
Daniel Wiesner – klavír 
Obrazárna Státního zámku Opočno 
Klarinet jako nástroj s neuvěřitelnými tech-
nickými možnostmi a virtuozitou. Předprodej 
v Informačním centru Opočno a na www.
xticket.cz za 100 Kč, na místě 150 Kč.

sobota
 10. 9. 
17:00

Hraniční spor Trčků z Lípy s Kladským 
hrabstvím 
Státní zámek Opočno – tabulnice 
Více na straně 7.



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 11

úterý
 13. 9.  
18:00

Přednáška – představení kurzu zdravého 
hubnutí STOB 
Kodymův národní dům 
Zveme vás na představení kurzu zdravého 
hubnutí v Opočně, který bude probíhat od  
5. 10. do 7. 12. 2022. Kurzem vás bude prová-
zet nutriční terapeutka Bc. Zuzana Chadimo-
vá. Vstupné je zdarma.

pátek
16. 9.

16:00–18:00

Dílnička malování kamínků a mandal pro děti 
Ateliér Renata 
Info na telefonu 773 660 117 nebo e-mailu 
cancarkaj@seznam.cz.

sobota
17. 9. 

10:00–15:00

Kurz malování mandal s drahými kameny 
Ateliér Renata 
Info a rezervace na telefonu 773 660 117 nebo 
e-mailu cancarkaj@seznam.cz. Cena kurzu 
1500 Kč.

neděle
18. 9. 

Rozšířené prohlídky obrazáren 
Státní zámek Opočno 
Více na straně 7.

neděle
18. 9.
17:00

Festival F. L. Věka: Krása zpěvu a varhan 
Klášterní kostel Narození Páně
Irena Chřibková – varhany, Eliška Tomeňu-
ková – soprán. Vstupné: 150 Kč. Předprodej 
vstupenek v síti Ticketportal a  v prodeji  
v Informačním centru v Dobrušce.

pondělí
19. 9.
18:30

Doteky léčivého divadla Gabriely Filippi
Kodymův národní dům
Tentokrát přivítáme v Léčivém divadle v Opoč-
nu fenomenálního vědce Marka Komissarova 
s technikou intuitivního vidění a vnímání, díky 
které mohou i slepí začít vidět. Ti, co mají dob-
rý zrak, otevírají svou intuici a centra zření  
v mozku, při kterém se stávají lepšími, jasno-
zřivými a zdravějšími lidmi.  
Vstupné do 10. 9. 350 Kč, od 11. 9. 399 Kč. 
Předprodej v IC Opočno.

23.–24. 9. Volby do zastupitelstev obcí 2022 
Opočno 
Více informací na straně 2.

úterý
27. 9. 
18:00

Historie Opočna – přednáška Pavla Anděla 
Kodymův národní dům – malý sál 
Víte, kdy vlastně Opočno vzniklo a kdy se stalo 
městem? Zajímá vás, jak Opočno vypadalo 
za středověku a novověku, jaký mělo rozsah 
a co se v něm nacházelo?  Nejen na tyto otázky 
naleznete odpovědi spolu s Pavlem Andělem. 
Vstupné dobrovolné. 

středa
 28. 9. 

Prohlídka opočenských zbrojnic  
s rozšířeným výkladem 
Státní zámek Opočno 
Více na straně 7.

pátek
 30. 9. 
20:00

Marta Jandová – Barvy 
Kodymův národní dům 
Vystoupení zpěvačky Marty Jandové s dopro-
vodnou kapelou. Vstupné 490 Kč v předprode-
ji, 590 Kč na místě. Předprodej v Informačním 
centru Opočno a on-line v síti xticket.cz. 

Aktualizovaný kalendář akcí naleznete na www.opocno.cz. 

z  o p o č e n s k ý c h  s p o l k ů  —

n á b o R  m l a d ý c h  h a s i č ů

Sbor dobrovolných hasičů hledá posily  pro věkové kategorie:
„přípravka“  3–6 let 
„mladší“ 7–10 let
„starší“  11–15 let
„dorost“  16–18 let

Těšíme se na vás v hasičské zbrojnici v Opočně  
6. září mezi 16. a 17. hodinou

Bližší informace:
Lucie Prausová 777 804 987, zidova.lucie@seznam.cz

Vlaďka Bartáková 777 283 356, vladka.bartakova@seznam.cz 
 

ze schRánky poštounÍka u maXmiliána

Záhon Bohumila Vally – místo přátelských setkání
V roce 2014 byl na Kupkově náměstí osázen záhon věnovaný 
poslednímu knížecímu zahradníkovi Bohumilu Vallovi, který 
pečoval i o květinové záhony v Opočně. Nápis na opuce s jeho 
jménem časem vybledl. Díky vstřícnosti pana Aleše Holance 
z místního kamenosochařství a podpoře přátel spolku ABA-
KUS text vytesaný do kamene opět ožil a naplňuje své poselství 
– poděkování všem, kteří se zasloužili (a do budoucna zaslouží) 
o příjemné životní prostředí a krásu našeho města i okolí.

 „Opočno – malé Assisi“
Již mnoho let je mým koníčkem amatérské fotografování a úpravy 
fotek, především Hradce Králové, ale i jiných míst. Opočno mne 
zaujalo svou malebností. A jelikož jsem před několika lety navštívil 
na týdenní pouti i Assisi, rodiště a působiště sv. Františka, při pro-
cházkách starým Opočnem mi neodbytně vyvstávala v mysli určitá 
podobnost genia loci obou míst. Možná je to i tím, že zde působil 
dlouhá léta kapucínský klášter.
 Jakoby i zdejší kapucíni vtiskli svou františkánskou stopu do 
atmosféry Opočna. Ta ovšem, zdá se, zánikem kláštera nezanikla 
a dýchá v celém starém městě dodnes. A právě zdejší slavnost Por-
ciunkule by měla tuto františkánskou spiritualitu podpořit, protože 
je úzce spjata právě se sv. Františkem. 
 Tak vznikl nápad doplnit letošní slavnost fotkami, kterými se 
snažím tuto zvláštní atmosféru Opočna nahlédnout svýma očima. 
Snad vás malá expozice umístěná v křížové chodbě kapucínského 
kláštera zaujala. Děkuji panu Jiřímu Králíčkovi a spolku ABA-
KUS za to, že se ujali realizace této výstavy. 
 Vše dobré přeje Martin Weisbauer a spolupracovníci.
 Poštouník U Maxmiliána

mailto:zidova.lucie@seznam.cz
mailto:vladka.bartakova@seznam.cz


ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 12

o p R a V y  s o k o l s k É h o  d o m u 
n a  k u p k o V ě  n á m ě s t Í

V současné době probíhá renovace dveří, žaluzií a oken sokolského 
domu. foto: archiv TJ Sokol Opočno

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

R o z š Í Ř e n á  p R o h l Í d k a  
o p o č e n s k É  z á m e c k É  

o b R a z á R n y

Na prohlídce jsme se sešli dopoledne dne 24. června 2022. 
Na nádvoří se nás ujala průvodkyně paní Ivana Koldová. Byla 
to hodina úžasného zajímavého projevu a za takovou chvíli 
je vhodné paní průvodkyni složit poklonu a obdiv. Vyprávěla 
nejen o jednotlivých malířích a jejich školách, historii zobraze-
ných postav, ale také na jaké podklady a proč malíři malovali. 
Vyprávěla nám i o panu Františku Horčičkovi.
 František Horčička (1776–1856) byl synem zahradníka 
Jiřího Horčičky. Byl to český malíř, kreslíř, umělecký znalec 
a falsifikátor, žák Josefa Berglera na pražské Akademii. Po 
absolutoriu nastoupil r. 1809 jako restaurátor a inspektor Co-
lloredo-Mansfeldské obrazárny na Opočně. Byl uznávaným 
portrétistou, portrétoval např. Jana Evangelistu Purkyně, 
Václava Hanku, pražského arcibiskupa Leopolda Chlumčan-
ského, Jeronýma Colloredo-Mansfelda. Vytvořil katalog obra-
zové sbírky. V Opočně se mu podařilo vytvořit krásné falsum 
obrazu Svaté rodiny, kterou připsal italskému malíři Raphaelu 
Santi. Na obrázku je Panna Marie s Ježíškem společně se sva-
tou Alžbětou a jejím synem Janem Křtitelem. Obraz je vysta-
ven, je krásný, ale je poškozen tím, jak odborníci zjišťovali jeho 
pravost. 
 Zakladatelem obrazárny byl František Gundakar Collore-
do-Mansfeld (1731–1807), říšský kníže, rytíř Zlatého rouna 
a rakouský ministr, který ji založil v zámečku Döblingu u Víd-
ně. Syn Rudolf, nejvyšší dvorní maršál a nejvyšší hofmistr 
a tajný rada, ji přenesl do pražského rodového paláce v Kar-
lově ulici. Zde byla přístupná veřejnosti. Dále byla obohacena 
o sbírku obrazů z pozůstalosti arcibiskupa Hieronyma Collo-
redo-Mansfelda. Nakonec Josef II. CM soustředil veškeré ob-
razy v majetku Colloredo – Mansfeldů na opočenský zámek 
v r. 1895. Obrazy byly restaurovány vídeňským malířem Hu-
bertem Landou, který také jako inspektor sbírky sestavil její 
seznam (na základě starších údajů) a vydal jej tiskem r. 1929. 
Tiskla knihtiskárna J. Sluky na Opočně.
 Obrazárna má dva sály. V prvém je velice ceněný obraz 
uchovávaný na stole pod sklem, aby nedošlo k jeho poškození, 

od italského malíře Giuseppe Bartolomea Chiari – pozdní ba-
roko. Velice zajímavý tím, že je namalován oboustranně. Zrca-
dlo nám ukáže jeho opačnou – zadní stranu.
 V obrazárně se nacházejí převážně italští malíři lombard-
ské a vlašské školy. Ve velkém sále upoutá okamžitě pozornost 
návštěvníka krásný obraz Madony od Andrea del Sarto. Ved-
le italských malířů jsou zastoupeny obrazy vlámských mistrů 
(škola Hieronyma Bosche, Rubensova). Od německého autora 
Rafaela Mengse, který se narodil v Ústí nad Labem, tu máme 
jeho obraz Klanění betlémských pastýřů. To jsou pouze zají-
mavé připomínky. Je lépe to celé zhlédnout se skvělým výkla-
dem průvodkyně paní Koldové a zveme vás na zajímavou akci.
 RNDr. Renata Pavlíčková

l e n k o ,  V Í t e j t e  z p á t k y !

Čím jsem starší, tím víc se snažím život trochu pozdržet. 
Aby neutekl jen tak. Ověřila jsem si v praxi nejrůznější rady, 
jak tomuto zdržení napomoci, a jednou z těch, které se mi 
osvědčily, je: KAŽDÝ DEN SE SNAŽ O SETKÁNÍ S NĚČÍM 
KRÁSNÝM. A tak jsem v jeden srpnový den zašla na výstavu 
Lenky Ouřadové v palmovém skleníku (ty další dvě výstavy mi 
bohužel utekly) a život jsem si určitě pozdržela, protože jsem 
se na chvíli zastavila a setrvala s krásnem. Nic víc, ale přede-
vším – nic míň! Děkuji autorce fotografií i pořadatelům. Děku-
ji i autorům vystavených soutěžních prací a mohu jen říci, že 
porotě, která měla díla hodnotit, vůbec nezávidím. (Promiňte 
odbočku – v červenci jsem si udělala také radost, a to zhlédnu-
tím výstavy firmy Vitraj glass. Kouzlo vitráží podtržené citli-
vou instalací, možnost vidět tento kumšt na vlastní oči – děkuji 
firmě i pořadatelům za nevšední zážitek.) 
 Zpět k fotografiím. V rozhovoru s Lenkou Ouřadovou, který 
vyšel v Opočenských novinách, jsem se dočetla, že firma Ou-
řada byla založena už před 112 lety. Ne každý však ví, že pan 
Ouřada měl svůj fotoateliér i v Opočně. Mnozí pamětníci jeho 
ateliér ještě pamatují. 

Ateliér pana Ouřady měl sídlo na rohu ulice Jana Pitry.
 foto: archiv města Opočna

Sídlo měl v ulici Jana Pitry (hned proti skladům lékárny) 
a vzhledem k tomu, že dům se zase tolik nezměnil, měli byste 
ho podle fotografie poznat. A tak snad mohu v souvislosti s vý-
stavou v Opočně říci: „Lenko, vítejte zpátky…“.
 Dana Marková



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 13

o d  s o u s e d ů  —

n a  k R a j s k É m  s V á t k u  s e n i o R ů 
s e  p Ř e d s t a V Í  t a k É  o p o č n o

SVÁTEK
SENIORŮ

Královéhradecký kraj zve na

15. 9. 2022
od 12:00 hodin na Pivovarském náměstí

Akce se koná pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje Martina Červíčka 
a náměstkyně hejtmana Martiny Berdychové pro oblast sociálních věcí, kultury a cestovního ruchu.

*změna programu vyhrazena

TANEČNÍ VYSTOUPENÍ ARTROSA / FOLKLÓRNÍ SOUBOR KVÍTEK 
/ JAZZ ART BAND / MARTIN RŮŽA S DOPROVODEM / ŽESŤOVÝ 
SOUBOR A MALÁ DECHOVKA ZUŠ TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ / 
SOKOLKY "VĚRNÁ GARDA" / CENA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

vstup

zdarma

Na Pivovarském náměstí 
v Hradci Králové se 15. září 
představí také spolek Se-
nioři z Opočenska, zacvičí 
členky Věrné gardy TJ So-
kol Opočno a  ukázky palič-
kování předvedou členky 
Klubu přátel paličkované 
krajky TJ Sokol Opočno. 
 (red)

o p R aV e n á  k a p l e  V  s e m e c h n i c Í c h 
Vá s  u V Í tá  n a  p o s V Í c e n Í

Obec Semechnice se rozhodla provést kompletní rekonstrukci 
obecní dominanty, kaple Panny Marie Bolestné, která letos slaví 
130 let od svého vysvěcení. 
 V letošním roce došlo k vyřešení nevyhovujícího stavu kaplič-
ky. Firma Štěpánek, spol. s r. o. z Opočna, zrealizovala opravu fa-
sády, interiéru kaple, obkopání a odvod dešťových a drenážních 
vod. Zvelebeno je rovněž okolí kaple spojené s realizací treláže, po 
které se budou pnout růže. Došlo k montáži nové elektroinstala-
ce a zařízení pro elektrický pohon zvonu. Střecha byla opravena 
již v loňském roce v rámci dotace z prostředků Ministerstva pro 
místní rozvoj. 
 Celkové náklady dosahují částky přes 3 mil. Kč, letošní podíl 
dotace se podařilo získat z prostředků Ministerstva zemědělství. 
Kaple tak může znovu a v novém kabátku sloužit k slavnostním 
akcím, jako jsou křtiny, vítání občánků, koncerty, ale rovněž k bo-
hoslužbám a pietním aktům.

Opravená kaple Panny Marie Bolestné v Semechnicích letos slaví 
130 let od svého vysvěcení. foto: archiv obce Semechnice

Přijměte tedy pozvánku na první slavnost, která se uskuteční 
v zrekonstruované kapličce, zavítejte na semechnické posvícení.
Letos se uskuteční v sobotu 3. 9. a v pondělí 5. 9. 2022. 
 Sobotní program odstartuje v 9 hodin ráno nohejbalový turnaj 
trojic GRAND PRIX SEMECHNICE a večer se od 20 hodin může-
te tradičně pobavit na taneční zábavě se skupinou ROCKSORRY. 
 V pondělí bude probíhat od 9 hodin mše svatá za přítomnosti 
faráře spravujícího opočenskou farnost, Mgr. Filipa Foltána, spo-
jená se žehnáním kaple, kterou bude celebrovat Mons. Jan Pase-
ka, generální vikář. Následovat bude průvod, který vás dovede na 
místní hřiště, kde si můžete pochutnat na posvícenském menu, 

které zpříjemní Zlatá hodina s dechovou hudbou OPOČENKA, 
při které si můžete zazpívat a zatančit od 12 do 16 hodin. 
 Pondělní program však tímto nekončí, navázat je možné na ta-
neční zábavu se skupinou GRADACE, která odstartuje v 17 ho-
din. Tak neváhejte a přijďte pobejt do Semechnic!
 Zdeněk Bendzo, starosta obce Semechnice

s p o r t  —

t j  s pa R ta k  o p o č n o  –  f o t b a l 
k R a j s k á  s o u t ě ž  1 .  b  t Ř Í d y  m u ž ů  

den datum čas

5. So 3. 9. 17:00 FC České Meziříčí z.s. H

6. So 10. 9. 16:30 TJ Slavoj Předměřice n. L. H

7. So 18. 9. 16:30 AFK Hronov D

8. So 24. 9. 10:15 FC Slavia Hr. Králové B H

9. So 1. 10. 16:00 FK Černilov D

10. So 8. 10. 15:30 TJ Sokol Javornice H

11. So 15. 10. 15:30 TJ Velichovky D

12. So 22. 10. 15:00 TJ Baník Vamberk H

12. So 29. 10. 14:30 TJ Sokol Lípa nad Orlicí D

(D – domácí utkání, H – Opočno jako hosté)

t j  s p a R t a k  o p o č n o  –  
p o d z i m n Í  V o l e j b a l o V É  z á p a s y

Utkání se hrají na volejbalových kurtech u fotbalového stadionu.

Ženy A  – Krajský přebor  II. třídy, skupina C

den datum čas soupeř

So 17.9. 10:00 TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

So 1.10. 10:00 VK AUTO ŠKODA Kvasiny

Ženy B – Okresní přebor I. třídy (okres Náchod)

den datum čas soupeř

St 7. 9. 17:30 SK Nové Město nad Metují 

St 21. 9. 17:00 Volejbalové centrum nad Metují

St 5. 10. 17:00 TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší

Muži – Okresní přebor (okres Rychnov nad Kněžnou)

den datum čas soupeř

Pá 9. 9. 17:00 VK SPORT Rychnov nad Kněžnou B

Pá 23. 9. 17:00 TJ Sokol Čestice

Pá 7. 10. 17:00 VK AUTO ŠKODA Kvasiny

ř á d k o v á  i n z e r c e  —

– Pravidelný přivýdělek v Opočně – jedná se o úklid bytu 3+1 
(63 m²), 90 min./týden. Vyžadujeme spolehlivost a pečlivost. 
Nadprůměrná odměna 210 Kč/90 min. Kontakt: 774 110 595.
– Prodám malou ledničku (výška 85 cm) vhodnou do garson-
ky. V záruce. Cena 3.400 Kč. Dále dvě kompletní přední kola 
(26x1,95 a 26x2,10). Tel.: 721 781 847.



Pro Moderní Opočno

Naše Vize Pro Moderní Opočno

1. Pro Moderní Vzdělání – uděláme vše pro to, abychom měli kvalitní základní
školu vytvářející příjemné prostředí, která bude atraktivní pro děti i

učitele a která připraví děti nejen na další studium, ale i na život.

2. Pro Moderní Bydlení – dotažení rozpracovaných projektů a otevření nových
lokalit, jako např. Nad Zlatým potokem, pro novou výstavbu.

3. Pro Moderní Odpadové Hospodářství – revize současného stavu a hledání
nového spravedlivějšího řešení, které by zvýhodnilo ty, kteří poctivě

třídí odpad.

4. Rozpočtová  odpovědnost  –  nebudeme  Vám  v současné  době  slibovat  velké
investiční akce, naopak budeme hledat úspory a prioritizovat výdaje  i za

cenu někdy nepopulárních kroků. 

Chceme dělat, co je správné.

Naši kandidáti:

   1.Honza          2. Honza     3. Tomáš      4. Renata      5. Eliška 
     Rabenseifner      Hoder        Chadim        Rýdlová        Lukačinová

   
 6. Dušan Krištof  7. Pavel Hoder  8. Nika Bónová 
 9. Kuba Holler 10. Simona Bartoňová 11. Anita Rabenseifner 
12. Ondra Polák 13. Zuzka Chadimová 14. Luděk Kopecký          

15. Michal Pultar

Podařilo  se  nám  zpřístupnit  pro  Vás  online  přenosy  z  jednání

zastupitelstva, abyste mohli sledovat, co se děje z pohodlí a v covidové

době  i bezpečí  Vašich  domovů,  pořádáme  pro  vás  akce  jako  Dětská  míle,

bojujeme proti zbytečnému kácení stromů a dáte-li nám svoji důvěru, budeme

pokračovat  v práci  i  spolupráci  v zastupitelstvu  na  rozpracovaných

projektech. 

Žijeme Pro Moderní Opočno.

2

ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 14

inzerce



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 15

PRO OPOČNO (sdružení SPROK – společně pro kraj)

Kandidáti do voleb 2022:

Zdeněk Vašíček 
38 let, mistr výrobních středisek, hospodář Českého rybářského svazu

Pro představu – pár témat, kterými bychom se chtěli PRO OPOČNO zabývat:
 – Dotažení druhé etapy obchvatu do zdárného konce, navázat rekonstrukcemi komunikací 
 – Zajištění bezproblémového chodu škol v Opočně
 – Podpora pořádání kulturních akcí, sportovních akcí
 – Důstojné stáří v Opočně
 – Podpora kvalitního a dostupného bydlení v Opočně
 – Podpora podnikání, pracovních míst, dostupnosti služeb a obchodu
 – Zdravé životní prostředí, kvalitní vodní hospodářství – jak povrchové, tak podzemní vody

Mgr. Milan Macek 
44 let, pedagog. pracovník

Jana Kohlerová 
57 let, obchodní zástupce, laborantka

Bc. Lada Macková 
39 let, pedagog. pracovník

Václav Slezák
72 let, místostarosta

Vladimír Vašíček
62 let, údržbář

Václav Pokorný
79 let, důchodce

Jiří Buchta
31 let, OSVČ

Eva Gerlach
38 let, ekonomka DD

Ing. Dušan Kacálek, Ph.D
50 let, vědecký pracovník

Antonín Kopeš
34 let, karosář

Kristýna Hofmanová
33 let, prodavačka

Petr Netík
61 let, strojní zámečník

Eva Kotyšková
68 let, důchodce

Michal Šeda
29 let, přední dělník 

inzerce

Volby do zastupitelstev obcí 2022
Ve dnech 23. a 24. září 2022 se budeme ucházet o Vaši podporu a přízeň.

Nechceme se politicky ani jinak hašteřit, chceme pouze pracovat. 

Zdeněk Vašíček Mgr. Milan Macek Eva Gerlach



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 16

Profily kandidátů HNHRM Opočno

Šárka Škrabalová (55) 
starostka Opočna

Kateřina Vošlajerová (45) 
administrativní 
pracovnice

RNDr. Miloš Židík (38) 
podnikatel

Ing. Luboš Kuchař (55) 
ekonomický náměstek

Mgr. Karel Holub (43) 
specialista klientské 
komunikace

Josef Novák (62) 
živnostník

David Paštika (47) 
vedoucí servisního 
oddělení

Kateřina Francová (57) 
administrativní 
pracovnice

Tomáš Přibyl (36) 
administrativní 
pracovník

Ing. David Ptáček (44) 
provozní elektronik

Ing Aleš Pícha (30) 
agronom

Ing. Karel Matoušek (52) 
obchodní zástupce

Kamila Naisarová (47) 
provozní pracovník

Šárka Dubnová (31) 
učitelka

Karel Petr (68) 
důchodce

1 6 11

2 7 12

3 8 13

4 9 14

5 10 15

Žijeme Opočnem 
a pro Opočno
Hnutí nezávislýcH za Harmonický rozvoj obcí a měst

inzerce



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 17

inzerce

KDU–ČSL jde do voleb!
Vážení stálí i potenciální voliči. Dovolte nám krátce 
představit volební program a naše první čtyři kan-
didáty do voleb zastupitelstev obcí.

Nežijeme v lehké době. Skokově rostou náklady za 
energie, a i město musí na tento jev reagovat. Je nut-
né smysluplně využívat městské budovy a co nejvíce 
minimalizovat náklady za energie. Jen to nám umožní 
dále finančně podporovat kulturní, sportovní a spol-
kový život v dostatečném rozsahu. Stejně tak je nut-
né aktivně řešit, a hlavně vyřešit kritickou situaci se 
základní školou. Je třeba, aby se škole navrátila pres-
tiž, lidé se do ní nebáli posílat děti a učitelé v ní chtěli 
učit. Bude to těžké a zřejmě to bude běh na dlouhou 
trať. Město se dále musí snažit o rozvoj dostupného 
bydlení a alespoň udržení současné zdravotní sítě. 
 Na závěr Vám můžeme slíbit, že naše strana ne-
bude hledat umělé konflikty a budovat rozepře.  
Ideální je samozřejmě vždy shoda co nejvyššího po-
čtu zastupitelů. Budeme Vás rádi a s plným nasaze-
ním zastupovat ve vedení města, nebo v konstruk-
tivní a spravedlivé opozici.

Zdeněk Filip – Je mi 54 let, jsem ženatý a mám tři děti. 
Pracuji jako technik Správy železnic. V současnosti 
jsem zastupitelem a členem Rady města Opočna.

Bc. Pavel Anděl – Je mi 38 let, jsem šťastně ženatý 
a mám tři děti. Pracuji jako správce KND v Opočně, 
ale nyní jsem na rodičovské dovolené. Aktivně se vě-
nuji moderní a regionální historii. 

Ing. Milan Bittner – Je mi 60 let, jsem ženatý a mám 
dvě děti. Jsem dlouholetým podnikatelem a rád cestuji.

Jan Musil – Je mi 36 let a jsem ženatý. Pracuji jako 
technik v a.s. Bohemilk. V Opočně žiji od narození 
a chci pro něj udělat, co bude třeba v jakékoliv době.

Opočno společně

Opět se nám přiblížil čas, kdy budeme rozhodovat 
o dalším směřováním našeho města ve volbách do 
obecního zastupitelstva. Rádi bychom se za Opočno 
společně, stejně jako v několika předešlých volbách, 
na tomto podíleli a ucházeli se o Vaše hlasy.
 Za toto období se odehrála spousta pro město 
důležitých investic, jak do infrastruktury, jako je ob-
chvat města, opětovné využití objektů nemocnice, 
výstavba kanalizace v Čánce a další neméně důležité.

Pro další období, které i vzhledem k situaci ve světě 
určitě nebude jednoduché, máme pár oblastí, kde 
bychom viděli své priority. 

– Vzdělávání našich dětí a s tím spojená spolupráce 
se školou, na kterou chceme být pyšní.

– Podpora spolkové činnosti, která nás spojuje v ob-
lastech, které máme rádi. 

– Propojení vzdálenějších lokalit od náměstí jako 
Čánka, Dobříkovec, Švamberk, Vodětín, Podzámčí.

– Rozšíření našeho města o výstavbu rodinného by-
dlení včetně potřebné infrastruktury.

– Podpora investic obce, které vylepší příjmovou 
stranu pokladny a rozvoj podnikání.

Jsme z Opočna, máme to tu rádi a chceme pro sebe, 
naše děti a naši budoucnost něco udělat. Každý z nás 
je v určité oblasti aktivní a věříme, že můžeme přispět 
našimi zkušenostmi a odhodláním. Pokud Vás některé 
z témat oslovuje, budeme rádi za podporu v letošních 
volbách do našeho obecního zastupitelstva.

Za Opočno společně Roman Mecner



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 18

Vážení občané města Opočna, Čánky a Dobříkovce. 
Blíží se komunální volby do zastupitelstva a my by-
chom Vám rádi představili naši kandidátku za Ob-
čanskou demokratickou stranu. Naplnit kandidátku 
za každou cenu není příliš složité, ale to není urči-
tě náš případ. Snažili jsme se oslovit osoby, občany, 
kteří by měli chuť pro město pracovat, mají na to 
patřičné vzdělání, kvalifikaci a hlavně zkušenosti. 
Hledali jsme kandidáty, kteří mají svůj názor a ne-
bojí se ho nahlas přednést. Kandidáty, spoluobčany, 
vaše sousedy, kterým něco vadí na fungování města 
a chtěli by to změnit či město posunout zas o kus dál 
ke spokojenosti Vás, občanů. Nebude to však leh-
ké a všechny, kteří budou v následujícím volebním 
období odpovědnými za věci veřejné, čeká mnoho 
těžkých rozhodnutí. Proto, aby je dokázali prosadit 
a obhájit, je v prvé řadě třeba, aby lidé, které nyní 
do boje o starostovská a další zastupitelská křesla 
posíláme, byli důvěryhodní, kompetentní, ochotní 
naslouchat a nést osobní odpovědnost za svá roz-
hodnutí a činy. 
 Chtěli bychom se podílet a ovlivňovat rozvoj na-
šeho města Opočna, Čánky a Dobříkovce. Možnost 
měnit zde kvalitu života tak, aby se sem rádi vraceli 
i mladí lidé po studiích či usedlíci neodcházeli, ale 
také možnost oživit ve společnosti sousedský život, 
pospolitost a vzájemný respekt.

Neslibujeme. Neschováváme se za žádný pseudo-
nym. Jsme ODS a v tom duchu jsme připraveni pro 
Vás svědomitě pracovat!

Naši kandidáti:

 1. Ing. Petr Dobýval, 
	 	 44	let,	obchodní	manažer	ve	stavebnictví
 2. Gustav Gábor
	 	 60	let,	jednatel	společnosti
 3. Bc. Zbyněk Zácný
	 	 40	let,	AČR
 4. Bc. Pavel Vymetálek
	 	 53	let,	OSVČ
 5. Vladimír Vejr
	 	 51	let,	jednatel	společnosti
 6. Ing. David Karbulka
	 	 48	let,	projektant,	učitel	na	SŠ
 7. Mgr. Marta Světlíková
	 	 46	let,	učitelka
 8. Otto Daněk
	 	 45	let,	OSVČ
 9. Ing. Vítězslav Zilvar
	 	 40	let,	manažer	vývoje	produktu
 10. Lubomír Michl
	 	 63	let,	OSVČ
 11. Bc. Markéta Macková
	 	 46	let,	projektový	manažer
 12. Jaroslav Serbousek
	 	 44	let,	truhlář
 13. Ing. Martin Hynek
	 	 41	let,	projektant	pozemních	staveb,	OSVČ
 14. Pavel Franc
	 	 50	let,	geograf
 15. Petr Lang
	 	 41	let,	autoklempíř

Podrobný seznam kandidátů včetně fotografií bude 
na výlepových plochách a dostanete jej také do 
schránky.

Ing. Petr Dobýval, ODS Opočno

inzerce

OPOČNO SI ZASLOUŽÍ VÍC

Uzávěrka příštího čísla 17. 9. 2022 v 15 hodin — Vyjde 29. 9. 2022

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

 Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. 

Redakce (red): Dalibor Štěpán (dš) – tel.: 777 634 447, Jana Dvořáková (jd). 

Zkratky autorů: Odbor majetku a rozvoje města MěÚ Opočno (omrm) – Jana Mudrochová, Innes Lišková. 

Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Informační centrum Opočno. 

 číslo 9/2022 vyšlo 28. 8. 2022. Tisk: Integraf, s.r.o. Rozšiřuje: Město Opočno. 

 Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

 Náklad: 1.650 výtisků.

KALENDÁŘ 
OPOČNO 2023
JIŽ V PRODEJI
Nástěnný kalendář města Opočna 
pro rok 2023 s fotografiemi Honzy 
Ježdíka můžete zakoupit
v Informačním centru Opočno 
na Kupkově náměstí za 150 Kč.



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 19

AKČNÍ SLEVY až 200 000,-Kč
pouze do 30.09.2022!

PASIVNÍ RODINNÉ DOMY A BYTY

Volejte pište 213 213 213, info@rezidencesolnice.cz  Další informace na www.rezidencesolnice.cz

Získejte hypotéku s možností předčasného ukončení bez sankcí!

Rezidence Solnice

• úžasné výhledy do přírody.
• výborná dopravní obslužnost a občanská vybavenost
• možnosti získání dotace na pasivní domy

• moderní technologie
• maximální úspora energií
• atraktivní design

Nové pasivní rodinné domy a byty u obce Solnice/Kvasiny.

www.zpskoda.cz   www.pojistovnamehosrdce.cz   www.kartamehosrdce.cz

podpora nutričního poradenství až podpora nutričního poradenství až 1 000 Kč1 000 Kč

Přidejte se Přidejte se k Zaměstnanecké pojišťovně Škoda!k Zaměstnanecké pojišťovně Škoda!

benefity a slevy u partnerských společností benefity a slevy u partnerských společností (plavání a bruslení zdarma)(plavání a bruslení zdarma)

vše o Vašem zdraví on-line v aplikaci Karta mého srdcevše o Vašem zdraví on-line v aplikaci Karta mého srdce

přes přes 5 000 Kč5 000 Kč pro zdraví maminky a novorozence pro zdraví maminky a novorozence

široké preventivní programy pro děti, dospělé i senioryširoké preventivní programy pro děti, dospělé i seniory

podpora péče o duševní zdraví až podpora péče o duševní zdraví až 2 000 Kč2 000 Kč

Nejlepší zdravotní pojišťovna roku 2021
nejen pro zaměstnance ŠKODA AUTO a. s.

Přidejte se k nám

inzerce



ročník XXV. (XXXII.) — číslo 9 | strana 20

pátek 30. 9. 2022 20:00
Kodymův národní dům v Opočně

předprodej 490 Kč, na místě 590 Kč

Předprodej on-line v síti xticket.cz 
a v Informačním centru Opočno. 

Digitalizace a převod 
8 mm filmů, VHS kazet, 
DV a Hi8 kazet, DVD 
souborů, kino filmů, dia 
filmů a dia rámečků.
Kvalitně. Tel. 606 629 767

inzerce

mestoopocno


	_Hlk103768793
	_Hlk108329263

